от 24.02.2024 № 6.18-01/240224-1

Об утверждении Положения о Комплексе «Руза» Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Комплексе «Руза» Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение).

Проректор                                                                                                            В.В. Минина

Национальный исследовательский

университет «Высшая школа

экономики»

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом НИУ ВШЭ
от 24.02.2024 № 6.18-01/240224-1

Положение

о Комплексе «Руза»

1.  Наименование структурного

подразделения

Комплекс «Руза» Национального

исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

Комплекс «Руза» НИУ ВШЭ

2.  Наименование структурного

подразделения на английском языке

Ruza Event Venue of the National Research

University Higher School of Economics

Ruza Event Venue HSE University

3.  Вид структурного подразделения Административно-хозяйственное

4.  Основной вид деятельности

структурного подразделения

Административно-хозяйственная

деятельность

5.  Дополнительные виды

деятельности структурного

подразделения

нет

6.  Функции структурного

подразделения

1. Обеспечивает содержание помещений

комплекса в соответствии с

законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными

актами НИУ ВШЭ.

2.Обеспечивает содержание

прилегающей территории в соответствии

с законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными

актами НИУ ВШЭ.

3. Обеспечивает людей, проживающих в

комплексе или участвующих в

мероприятиях, проводимых в комплексе,

необходимыми условиями для

проживания, работы и отдыха.

4. Получает в установленном в

НИУ ВШЭ порядке в пользование

имущество, приобретённое НИУ ВШЭ,

необходимое для функционирования

комплекса и ведет учет имущества,

закрепленного НИУ ВШЭ за комплексом.

2

5. Готовит проекты гражданско-правовых

договоров, включая договоры

возмещения эксплуатационных расходов

и дополнительные соглашения к ним в

рамках возложенных на комплекс

функций.

6. Готовит предложения по закупкам

оборудования, мебели, инвентаря и иного

имущества, необходимого для

функционирования комплекса.

7. Обеспечивает безопасность людей,

находящихся в комплексе, в соответствии

с требованиями законодательства

Российской Федерации и локальных

нормативных актов НИУ ВШЭ.

8. Своевременно рассматривает жалобы и

заявления людей, проживающих в

комплексе или участвующих в

мероприятиях, проводимых в комплексе,

и принимает необходимые меры по

урегулированию претензий по

размещению.